
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO SAN GIACOMO 

Via Gabiano, 13 25022 BORGO SAN GIACOMO (BS)-C.F. 98175170178 – codice Ipa icbsg 

Tel.030/948474  Fax. 030/9487968 Sito internet-www.icborgosangiacomo.edu.it 
e-mail: BSIC8AH00E@ISTRUZIONE.IT      BSIC8AH00E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Per n. prot. vedi segnatura 
 

DECRETO DI SUBENTRO COME RUP DEL NUOVO DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 
Ambienti di apprendimento innovativi”-  
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-25193 
CUP: C84D22004130006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 ; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Protocollo 0008439/2024 del 14/11/2024



 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next Generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;   

 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218- Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 

finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui 

si comunicava la somma destinata alla realizzazione del progetto consistente in € 223.548,92; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 45791 del 17/03/2023  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa ;  

 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;   
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTA  la nomina a Rup prot.n. 7682 del 23/11/2023 afferente la dottoressa Carla Aschieri in servizio in qualità 
di dirigente scolastico reggente –legale rappresentante fino al 31/08/2024;  
 
CONSIDERATO che dal 01/09/2024 il dirigente scolastico reggente -legale rappresentante dell’Istituto 
Comprensivo di Borgo San Giacomo è la dottoressa Annamaria Alghisi ; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico ;  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di RUP per l’intervento in oggetto, di fatto dall’assunzione come Dirigente scolastico 
reggente presso l’Istituto Comprensivo di Borgo San Giacomo, in quanto suo Rappresentante legale e, 



 

comunque, dalla data del 01 settembre 2024, in base a questo atto di subentro. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e di non trovarsi in 
situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituzione 
scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente. 
 
 
Borgo San Giacomo, 13/11/2024 
  
        Il Dirigente Scolastico Reggente 

   Dott.ssa Annamaria Alghisi 
   documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 (Codice                                  

dell’Amministrazione Digitale) e normativa connessa 

 


		2024-11-13T17:55:38+0100
	LGHNMR63S41E884T




